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NORMATIVA CIRCUITO DIPUTACIÓN  

 
 
 
 
 
 

1.- EDADES DE PARTICIPACIÓN.  

INFANTIL:   MASCULINO: 14 y 15 años (nacidos en 2010 y 2009) 

   FEMENINO: 14 y 15 años (nacidas en 2010 y 2009)  

JUNIOR:   MASCULINO: 16, 17 y 18 años (nacidos en 2008, 2007 y 2006) 

FEMENINO: 16, 17 y 18 años (nacidas en 2008, 2007 y 2006)  

ABSOLUTO:  MASCULINO: 19 y mayores (nacidos en 2005 y anteriores)  

FEMENINO: 19 y mayores (nacidas en 2005 y anteriores)  
  

 

2.- FECHAS, LUGAR Y FECHA TOPE DE INSCRIPCIÓN. 

JORNADAS FECHA LUGAR HORARIO TOPE 

1ª Jornada 28-10-23 Badajoz (San Roque) Mañana y tarde 19-10-23 

2ª Jornada 18-11-23 Navalmoral de la Mata Mañana y tarde 09-11-23 

3ª Jornada 24-02-24 Cáceres (El Perú) Mañana y tarde 15-02-24 

4ª Jornada 06-04-24 Plasencia Tarde 28-03-24 

 

3.- PROGRAMA GENERAL: 

JORNADA COMPETICIÓN 

1ª 1ª Jornada Circuito Diputación  

2ª 2ª Jornada Circuito Diputación  

3ª 3ª Jornada Circuito Diputación  

4ª 4ª Jornada Circuito Diputación Fondo y Estilos 
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3.1- 1ª JORNADA LIGA. CIRCUITO DIPUTACIÓN  

PRIMERA SESIÓN SEGUNDA SESIÓN 

1. 200 Estilos Masculino. 

2. 200 Estilos Femenino. 

3. 100 Mariposa Masculino. 

4. 100 Mariposa Femenino. 

5. 200 Espalda Masculino. 

6. 200 Espalda Femenino. 

7. 1500 Libre Masculino. 

8. 50 Libre Femenino. 

9. 50 Libre Masculino. 

10. 800 Libre Femenino. 

11. 200 Braza Masculino. 

12. 200 Braza Femenino. 

13. 100 Libre Masculino. 

14. 100 Libre Femenino. 

15. 50 Mariposa Masculino. 

16. 50 Mariposa Femenino. 

17. 100 Espalda Masculino.  

18. 100 Espalda Femenino. 

 

 

3.2- 2ª JORNADA LIGA.  CIRCUITO DIPUTACIÓN  

PRIMERA SESIÓN SEGUNDA SESIÓN 

19. 400 Estilos Masculino 

20. 400 Estilos Femenino. 

21. 50 Espalda Masculino. 

22. 50 Espalda Femenino. 

23. 200 Libre Masculino. 

24. 200 Libre Femenino. 

25. 100 Braza Masculino. 

26. 100 Braza Femenino. 

27. 800 Libre Masculino 

28. 200 Mariposa Femenino. 
29. 200 Mariposa Masculino. 
30. 50 Braza Femenino. 
31. 50 Braza Masculino. 
32. 400 Libre Femenino. 
33. 400 Libre Masculino. 
34. 100 Estilos Femenino. 
35. 100 Estilos Masculino.  
36. 1500 Libre Femenino. 

 

3.3- 3ª JORNADA LIGA. CIRCUITO DIPUTACIÓN. 

PRIMERA SESIÓN SEGUNDA SESIÓN 

37. 200 Mariposa Femenino 

38. 200 Mariposa Masculino 

39. 100 Libre Femenino 

40. 100 Libre Masculino 

41. 50 Braza Femenino 

42. 50 Braza Masculino 

43. 200 Estilos Femenino 

44. 200 Estilos Masculino 

45. 50 Mariposa Femenino 

46. 50 Mariposa Masculino 

47. 100 Espalada Femenino 

48. 100 Espalda Masculino 

49. 200 Braza Femenino 

50. 200 Braza Masculino 

51. 4x100 Libres mixto 

52. 400 Libre Femenino 

53. 400 Libre Masculino 

54. 50 Espalda Femenino 

55. 50 Espalda Masculino 

56. 100 Braza Femenino 

57. 100 Braza Masculino 

58. 50 Libre Femenino 

59. 50 Libre Masculino 

60. 200 Espalada Femenino 

61. 200 Espalada Masculino 

62. 100 Mariposa Femenino 

63. 100 Mariposa Masculino 

64. 200 Libre Femenino 

65. 200 Libre Masculino 
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3.4- 4ª JORNADA LIGA CIRCUITO DIPUTACIÓN - FONDO Y ESTILOS 

UNICA SESIÓN 

66. 1500 Libre Masculino. 

67. 800 Libre Femenino. 

68. 400 Estilos Masculino. 

69. 400 Estilos Femenino. 

 

4.- HORARIO: 

 

 

 

 

Jornada de mañana: 
Calentamiento:              08:15 – 09:45 horas.  
Inicio de las pruebas:    10:00 horas. 
Jornada de tarde: 
Calentamiento:              15:15– 16:45 horas.  
Inicio de las pruebas:    17:00 horas. 
 
 
La competición en la sesión de mañana se retrasará 30 minutos, 
siempre que el timing lo permita. 
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5.- INSCRIPCIÓN. 

5.1. 

• En la Jornadas 1ª Y 2ª, un nadador/a podrá participar en un máximo de TRES pruebas, y tras 

recibir todas las inscripciones, dependiendo del timing resultante, se podrá incluir una cuarta 

prueba de 50 o 100. 

• En la 3ª Jornada, un nadador/a podrá participar en un máximo de CUATRO pruebas. 

• En la 4ª Jornada, lógicamente, un nadador/a podrá participar en un máximo de DOS pruebas. 

 

5.2. LIMITES DE PARTICIPACIÓN:  

 

5.2.1. Para participar en las pruebas de 50 metros, los/as nadadores/as Infantiles deberán estar 

inscritos en otra prueba individual. 

 

5.2.2. MARCAS DE REFERENCIA: Referidas en piscina de 25. 

 

 800 Libre 1500 libre 

Femenino 12:30,00 23:30,00 

Masculino 11:40,00 22:30,00 

 

 

5.2.3. LIMITACIONES EN 1ª, 2ª Y 3ª JORNADA. 

 

En caso de superar el tiempo estipulado por la Federación, las inscripciones se realizarán con arreglo a 

la siguiente limitación de series por prueba, en función de los mejores tiempos de inscripción: 

 

• PRUEBAS DE 800(fem)/1500m(mas):  2 SERIES (TODAS LAS CATEGORÍAS)   

• PRUEBAS DE 400m:        2-4 SERIES (TODAS LAS CATEGORÍAS)  

• PRUEBAS  800 (mas)/1500m(fem):   2 SERIES (TODAS LAS CATEGORÍAS) 

• PRUEBAS DE 200m:        3-5 SERIES (TODAS LAS CATEGORÍAS) 

• PRUEBAS DE 100m:        6-8 SERIES (TODAS LAS CATEGORÍAS) 

• PRUEBAS DE 50 m:        8-10 SERIES (TODAS LAS CATEGORÍAS) 

• PRUEBAS DE RELEVOS:                        2 SERIES (TODAS LAS CATEGORÍAS) 

 

 

5.2.4. LIMITACIONES EN 4ª JORNADA. 

 

En caso de superar el tiempo estipulado por la Federación, las inscripciones se realizarán con arreglo a 

la siguiente limitación de series por prueba, en función de los mejores tiempos de inscripción: 

 

• PRUEBA DE 800 Y 1500:      4 SERIES (TODAS LAS CATEGORÍAS)   

• PRUEBA DE 400m:       4 SERIES (TODAS LAS CATEGORÍAS)  
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5.2.5. CONTROL DE LIMITACIONES. 

 

En caso de rechazar inscripciones en alguna jornada, se tendrá en cuenta mejores tiempos de 

nadadores y que haya siempre algún participante de cada club. 

 

En el caso de no tener tiempo acreditado en las pruebas de 1500, 800 y 400 se podrá coger como 

tiempo de referencia la prueba de inmediatamente inferior distancia. Los tiempos de referencia se 

deben enviar por el Club junto con las inscripciones de la competición, en caso contrario, se entiende 

que el club no acredita marca de este nadador para la prueba solicitada.  

 

5.3. INSCRIPCIONES. 

 

5.3.1. Las inscripciones se deben realizar atendiendo a lo señalado en la Normativa General de Natación 

para la temporada 23/24, mediante relación nominal remitida por correo electrónico, ya sea en formato 

PDF, Word o Excel. Dicha Inscripción debe ser generada por Plataforma Leverade, salvo fuerza mayor, 

en cuyo caso debe ser comunicada previamente a la FEN y con anterioridad a fecha de finalización de 

plazo de inscripción. 

 

5.3.2. Los tiempos de inscripción deberán acreditarse a partir del 1 de octubre de 2022. 

5.3.3. Cada club podrá inscribir Dos equipos de relevos de categoría absoluta. Se permitirá la 
participación de un segundo equipo de relevo, siempre y cuando haya calles libres. 

5.3.4. Cada Club podrá mandar una relación de las pruebas y mandar dos pruebas de reserva por 
nadador. 

5.3.5.  Para participar en el relevo es necesario que los nadadores hayan participado en alguna prueba 
individual. 

5.3.6. Las Inscripciones deberán obrar en poder de la Federación Extremeña de Natación antes de las 
19:00 horas del día señalado en apartado 2. 

5.3.7. Las inscripciones recibidas fuera de plazo y las no presentadas conforme a la Normativa 

General tendrán una multa según Normas Económicas aprobadas en Asamblea General de la FEN. 

5.3.8. Las Inscripciones deberán remitirse a la dirección competiciones@fexnatacion.com  

Las inscripciones recibidas fuera de plazo y antes de ser publicadas las inscripciones generales por la 
FEN, así como los deportistas no presentados tendrán una sanción estipulada por la Asamblea General 
de la FEN.  

5.3.9. No se admitirán inscripciones ni cambios ni sustituciones con posterioridad a la publicación de las 
inscripciones generales. Se permitirán la realización de bajas cuando sea posible, y siempre con 
anterioridad a la publicación de las Listas de Salida. 
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5.3.10. Las nadadoras de categoría Infantil, año 2010, podrán inscribirse en las pruebas del Circuito 
Diputación, siempre y cuando cumpla los siguientes requisitos, dependiendo de la de Jornada del 
Circuito en la que deseen participar:  

- Podrán Participar en I Jornada Circuito Diputación, siempre y cuando no se inscriba en la I Jornada Liga 

Judex Alevín. 

- Podrán Participar en II Jornada Circuito Diputación, siempre y cuando no se inscriba en la II Jornada 

Liga JUDEX Alevín.  

- Podrán Participar en III Jornada Circuito Diputación, siempre y cuando no se inscriba en la IV Jornada 

Liga JUDEX Alevín.  

- Podrán Participar en IV Jornada Circuito Diputación, siempre y cuando no se inscriba en la VI Jornada 

Liga JUDEX Alevín.  

 

6.- FÓRMULA DE COMPETICIÓN. 

6.1. Todas las pruebas se nadarán por el sistema “contrarreloj”, asignándose las series y calles en 

función de los tiempos de inscripción.  

 

6.2. El arbitraje correrá a cargo del Comité Extremeño de Árbitros. 

 

6.3. CRONOMETRAJE 

 

Cronometraje en 1ª, 2ª, Y 3ª JORNADAS:     ELECTRÓNICO 

Cronometraje en 4ª JORNADA:                    MANUAL 
 

7. SISTEMA DE PUNTUACIÓN. 

 

7.1. Para las pruebas individuales, puntuarán los 20 mejores clasificados en cada prueba y sexo por este 

orden: 26, 22, 19, 17, 16, 15, 14, 13, 12, 11, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2, 1. 

Las pruebas de relevos puntuarán doble. 

 

7.2.  Solamente puntuarán dos nadadores por club y prueba individual. 

 

7.3. Solamente puntuará un relevo por equipo y la puntuación del relevo mixto sumará a la clasificación 

femenina y a la masculina. 
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8. BAJAS Y FICHAS COMPOSICIÓN DE LOS RELEVOS. 

 

8.1. Las bajas deberán notificarse al DIRECTOR DE COMPETICIÓN, por escrito hasta 45’ antes de que 

comience cada sesión. El nadador que no sea comunicada su baja y no se presente en la cámara de 

llamada se considerará como nadador “no presentado” y aparecerá en la clasificación final como 

tal, dicho nadador no podrá nadar ninguna otra prueba dentro de la misma sesión. 

Las fichas de composición de los relevos, por razones administrativas, se entregarán 45’ antes del 

comienzo de la sesión al DIRECTOR DE COMPETICIÓN. 

Se permitirá efectuar un cambio por prueba en los componentes de relevos, 45´ antes del comienzo de 

la prueba según timing de competición, siempre y cuando haya secretaria de Campeonato. 

No se admitirán cambios ni sustituciones a las inscripciones realizadas. 

 

9. CLASIFICACIONES POR CLUBES. 

9.1. Infantil  Masculina: Suma de todos los puntos obtenidos en las pruebas masculinas, sin premiación. 

9.2. Infantil  Femenina: Suma de todos los puntos obtenidos en las pruebas femeninas, sin premiación. 

9.3. Junior Masculina: Suma de todos los puntos obtenidos en las pruebas masculinas, sin premiación. 

9.4. Junior Femenina: Suma de todos los puntos obtenidos en las pruebas femeninas, sin premiación. 

9.5. Absoluta Masculina: Suma de todos los puntos obtenidos en las pruebas masculinas. 

9.6. Absoluta Femenina: Suma de todos los puntos obtenidos en las pruebas femeninas. 

En caso de empate en la clasificación se resolverá la igualdad a favor del club que tenga mayor número 

de primeros puestos. Si persistiera esa igualdad, resolverá el mayor número de segundos puestos, 

terceros, etc. 
 

10. TÍTULOS Y PREMIOS.  

10.1. Por Clubes: Trofeo de Campeón, Subcampeón y Tercer Clasificado a los tres primeros en la 

clasificación femenina y masculina de CIRCUITO DIPUTACIÓN.  

10.2. Individuales, Premios por categoría:  

Absolutos: 

- Premio de 90 € al primer clasificado masculino y femenino en Tabla Fina, en la suma de las 4 

mejores pruebas del total de las nadadas en la Liga. 

Junior: 

- Premio de 90 € al primer clasificado masculino y femenino en Tabla Fina, en la suma de las 4 

mejores pruebas del total de las nadadas en la Liga. 

 Infantil: 

- Premio de 90 € al primer clasificado masculino y femenino en Tabla Fina, en la suma de las 4 

mejores pruebas del total de las nadadas en la Liga.  
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IV JDA CIRCUITO DIPUTACION FONDO Y ESTILOS 23-24 
Plasencia, 6/4/2024

Sumario de inscritos Todas las pruebas

Club Código Pais Nadadores: Individuales Relevos
Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total

C.N. Almendralejo 00656 ESP 7 2 9 11 2 13 - - -
C.N. Badajoz 00468 ESP 11 14 25 11 14 25 - - -
C.N. Don Benito Acuarun P1000 ESP 9 7 16 9 7 16 - - -
C.N. Lares P1001 ESP 7 4 11 7 4 11 - - -
C.N. Maimona 00245 ESP 3 2 5 3 2 5 - - -
C.N. Merida 00681 ESP 10 11 21 15 14 29 - - -
C.N. Moralo 00539 ESP 2 - 2 2 - 2 - - -
C.N. Plasencia 00369 ESP 5 7 12 5 7 12 - - -
El Perú Cáceres Wellness 01889 ESP 13 11 24 13 11 24 - - -

Número total de 9 clubes 67 58 125 76 61 137 - - -
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IV JDA CIRCUITO DIPUTACION FONDO Y ESTILOS 23-24 
Plasencia, 6/4/2024

Horario de la sesión No. 1 - Sábado, 6 de Abril de 2024 06/04/2024 - 17:00
Calentamiento:  15:15 hasta 16:45

1500m Libre66. Masc. Final contra reloj17:00 1:35INF-JUN-ABS 4 Series 32
800m Libre67. Fem. Final contra reloj18:35 1:05INF-JUN-ABS 5 Series 40
400m Estilos68. Masc. Final contra reloj19:40 0:44INF-JUN-ABS 6 Series 44
400m Estilos69. Fem. Final contra reloj20:24 0:22INF-JUN-ABS 3 Series 21

20:46 Final de sesión: Duración total 3:46
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IV JDA CIRCUITO DIPUTACION FONDO Y ESTILOS 23-24 
Plasencia, 6/4/2024

1 - Sábado, 6 de Abril de 2024 06/04/2024 - 17:00

Prueba 66 Masc., 1500m Libre INF-JUN-ABS M
06/04/2024 - 17:00 Resultados
RECORD DE EXTREMADURA 14:51.82 CASTRO VALLE, César 00369 Gijón 27/11/2015
MEJOR MARCA EXTREMADURA 18 16:22.45 RODRÍGUEZ CAYETANO, Miguel 00468 Cáceres 03/03/2018
MEJOR MARCA EXTREMADURA 17 15:54.64 TRINIDAD SANCHO, Carlos 00798 Plasencia 17/04/2021
MEJOR MARCA EXTREMADURA 16 14:51.82 CASTRO VALLE, César 00369 Gijón 27/11/2015
MEJOR MARCA EXTREMADURA 15 15:10.94 CASTRO VALLE, César 00369 Sabadell 12/12/2014
MEJOR MARCA EXTREMADURA 14 16:13.55 CASTRO VALLE, César 00369 Don Benito 21/12/2013
Puntos: FINA 2023

Clasific. Licencia Nadador/a Año Club Marca Puntos Club FINA

1. 1067918 GORDILLO LLANOS, Agustin 07 C.N. Almendralejo 16:37.29 26,00 612
50m: 28.69 28.69 400m: 4:20.12 1:07.53 800m: 8:48.63 1:06.76 1200m: 13:19.51 1:08.11

100m: 1:00.33 31.64 500m: 5:27.06 1:06.94 900m: 9:56.25 1:07.62 1300m: 14:26.05 1:06.54
200m: 2:05.93 1:05.60 600m: 6:34.46 1:07.40 1000m: 11:03.74 1:07.49 1400m: 15:32.31 1:06.26
300m: 3:12.59 1:06.66 700m: 7:41.87 1:07.41 1100m: 12:11.40 1:07.66 1500m: 16:37.29 1:04.98

2. 1059908 LOPEZ FARRONA, Alejandro 09 C.N. Merida 17:07.72 22,00 559
50m: 31.00 31.00 400m: 4:30.99 1:08.66 800m: 9:05.01 1:08.69 1200m: 13:41.22 1:09.34

100m: 1:04.48 33.48 500m: 5:39.30 1:08.31 900m: 10:13.78 1:08.77 1300m: 14:50.31 1:09.09
200m: 2:13.25 1:08.77 600m: 6:47.71 1:08.41 1000m: 11:22.61 1:08.83 1400m: 16:00.22 1:09.91
300m: 3:22.33 1:09.08 700m: 7:56.32 1:08.61 1100m: 12:31.88 1:09.27 1500m: 17:07.72 1:07.50

3. 1185221 HIDALGO MAÑANAS, Hugo 09 C.N. Merida 17:16.57 19,00 545
50m: 30.03 30.03 400m: 4:30.47 1:09.00 800m: 9:11.88 1:11.02 1200m: 13:51.42 1:10.59

100m: 1:03.63 33.60 500m: 5:40.13 1:09.66 900m: 10:20.72 1:08.84 1300m: 15:00.21 1:08.79
200m: 2:12.31 1:08.68 600m: 6:50.56 1:10.43 1000m: 11:30.51 1:09.79 1400m: 16:09.98 1:09.77
300m: 3:21.47 1:09.16 700m: 8:00.86 1:10.30 1100m: 12:40.83 1:10.32 1500m: 17:16.57 1:06.59

4. 1042012 RAMOS RODRIGUEZ, David 08 El Perú Cáceres Wellness 17:27.94 17,00 527
50m: 29.28 29.28 400m: 4:25.47 1:09.93 800m: 9:12.60 1:11.36 1200m: 13:58.24 1:09.78

100m: 1:01.24 31.96 500m: 5:37.25 1:11.78 900m: 10:26.58 1:13.98 1300m: 15:08.61 1:10.37
200m: 2:07.47 1:06.23 600m: 6:50.69 1:13.44 1000m: 11:39.47 1:12.89 1400m: 16:20.04 1:11.43
300m: 3:15.54 1:08.07 700m: 8:01.24 1:10.55 1100m: 12:48.46 1:08.99 1500m: 17:27.94 1:07.90

5. 1134189 POLO LARIOS, Lucas 09 C.N. Badajoz 17:49.06 16,00 497
50m: 31.37 31.37 400m: 4:41.40 1:11.38 900m: 10:40.24 1:11.38 1400m: 16:39.80 1:11.82

100m: 1:06.35 34.98 500m: 5:52.68 1:11.28 1000m: 11:52.91 1:12.67 1500m: 17:49.06 1:09.26
150m: 1:42.01 35.66 600m: 7:05.04 1:12.36 1100m: 13:04.17 1:11.26
200m: 2:17.78 35.77 700m: 8:16.75 1:11.71 1200m: 14:16.16 1:11.99
300m: 3:30.02 1:12.24 800m: 9:28.86 1:12.11 1300m: 15:27.98 1:11.82

6. 1045871 FERNANDEZ CONTRERAS, Jose Luis 09 C.N. Merida 17:52.14 - 492
50m: 32.40 32.40 400m: 4:41.57 1:11.61 800m: 9:32.41 1:12.47 1200m: 14:21.49 1:12.40

100m: 1:07.76 35.36 500m: 5:54.25 1:12.68 900m: 10:44.66 1:12.25 1300m: 15:33.07 1:11.58
200m: 2:18.44 1:10.68 600m: 7:07.38 1:13.13 1000m: 11:56.79 1:12.13 1400m: 16:45.12 1:12.05
300m: 3:29.96 1:11.52 700m: 8:19.94 1:12.56 1100m: 13:09.09 1:12.30 1500m: 17:52.14 1:07.02

7. 1045870 FERNANDEZ CONTRERAS, Derek 09 C.N. Merida 17:54.97 - 488
50m: 31.44 31.44 450m: 5:18.17 35.56 850m: 10:07.09 36.02 1250m: 14:57.34 36.25

100m: 1:06.51 35.07 500m: 5:54.22 36.05 900m: 10:43.84 36.75 1300m: 15:33.13 35.79
150m: 1:42.83 36.32 550m: 6:30.35 36.13 950m: 11:20.45 36.61 1350m: 16:09.17 36.04
200m: 2:18.83 36.00 600m: 7:06.72 36.37 1000m: 11:57.01 36.56 1400m: 16:45.08 35.91
250m: 2:55.12 36.29 650m: 7:43.12 36.40 1050m: 12:32.96 35.95 1450m: 17:20.59 35.51
300m: 3:31.00 35.88 700m: 8:19.42 36.30 1100m: 13:09.02 36.06 1500m: 17:54.97 34.38
350m: 4:06.58 35.58 750m: 8:55.24 35.82 1150m: 13:44.90 35.88
400m: 4:42.61 36.03 800m: 9:31.07 35.83 1200m: 14:21.09 36.19

8. 1059906 MIRANDA JIMENEZ, Alberto 07 C.N. Merida 17:56.69 - 486
50m: 31.47 31.47 400m: 4:40.26 1:12.03 800m: 9:30.24 1:12.46 1200m: 14:20.25 1:12.71

100m: 1:05.86 34.39 500m: 5:52.76 1:12.50 900m: 10:43.24 1:13.00 1300m: 15:33.19 1:12.94
200m: 2:16.39 1:10.53 600m: 7:05.29 1:12.53 1000m: 11:56.13 1:12.89 1400m: 16:45.91 1:12.72
300m: 3:28.23 1:11.84 700m: 8:17.78 1:12.49 1100m: 13:07.54 1:11.41 1500m: 17:56.69 1:10.78

9. 1089407 LAMONEDA GONZALEZ, Diego 03 C.N. Almendralejo 18:01.02 15,00 480
50m: 32.08 32.08 400m: 4:44.38 1:12.75 800m: 9:34.71 1:13.06 1200m: 14:27.47 1:13.55

100m: 1:07.15 35.07 500m: 5:56.33 1:11.95 900m: 10:47.71 1:13.00 1300m: 15:40.32 1:12.85
200m: 2:19.41 1:12.26 600m: 7:08.69 1:12.36 1000m: 12:00.75 1:13.04 1400m: 16:51.93 1:11.61
300m: 3:31.63 1:12.22 700m: 8:21.65 1:12.96 1100m: 13:13.92 1:13.17 1500m: 18:01.02 1:09.09
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IV JDA CIRCUITO DIPUTACION FONDO Y ESTILOS 23-24 
Plasencia, 6/4/2024

Prueba 66, Masc., 1500m Libre, INF-JUN-ABS M

Clasific. Licencia Nadador/a Año Club Marca Puntos Club FINA

10. 1109540 DIAZ FUENTES, Angel 07 C.N. Don Benito Acuarun 18:03.65 14,00 477
50m: 31.34 31.34 400m: 4:37.79 1:11.71 800m: 9:30.08 1:13.93 1200m: 14:25.22 1:13.38

100m: 1:05.19 33.85 500m: 5:50.02 1:12.23 900m: 10:43.78 1:13.70 1300m: 15:39.79 1:14.57
200m: 2:15.27 1:10.08 600m: 7:02.51 1:12.49 1000m: 11:57.51 1:13.73 1400m: 16:53.34 1:13.55
300m: 3:26.08 1:10.81 700m: 8:16.15 1:13.64 1100m: 13:11.84 1:14.33 1500m: 18:03.65 1:10.31

11. 1112563 GALLARDO PAJARES, Francisco Agustin 10 C.N. Don Benito Acuarun 18:05.38 13,00 475
50m: 31.69 31.69 400m: 4:41.26 1:12.72 800m: 9:36.26 1:13.69 1200m: 14:29.12 1:13.36

100m: 1:06.22 34.53 500m: 5:54.43 1:13.17 900m: 10:51.08 1:14.82 1300m: 15:42.45 1:13.33
200m: 2:16.88 1:10.66 600m: 7:07.72 1:13.29 1000m: 12:02.42 1:11.34 1400m: 16:58.76 1:16.31
300m: 3:28.54 1:11.66 700m: 8:22.57 1:14.85 1100m: 13:15.76 1:13.34 1500m: 18:05.38 1:06.62

12. 1074813 VINOS DEL CASTILLO, Miguel Vova 02 El Perú Cáceres Wellness 18:14.56 12,00 463
50m: 28.05 28.05 450m: 5:10.97 39.26 850m: 10:12.45 38.36 1250m: 15:12.88 36.75

100m: 59.55 31.50 500m: 5:49.88 38.91 900m: 10:50.95 38.50 1300m: 15:49.81 36.93
150m: 1:32.83 33.28 550m: 6:27.64 37.76 950m: 11:28.58 37.63 1350m: 16:26.48 36.67
200m: 2:07.45 34.62 600m: 7:05.17 37.53 1000m: 12:08.14 39.56 1400m: 17:03.12 36.64
250m: 2:43.03 35.58 650m: 7:42.52 37.35 1050m: 12:45.17 37.03 1450m: 17:39.38 36.26
300m: 3:19.24 36.21 700m: 8:19.15 36.63 1100m: 13:22.34 37.17 1500m: 18:14.56 35.18
350m: 3:55.45 36.21 750m: 8:56.37 37.22 1150m: 13:59.39 37.05
400m: 4:31.71 36.26 800m: 9:34.09 37.72 1200m: 14:36.13 36.74

13. 1145108 PLAZA BARRERO, Enrique 06 C.N. Almendralejo 18:19.25 - 457
50m: 31.75 31.75 450m: 5:23.06 37.59 850m: 10:19.20 37.18 1250m: 15:17.10 36.85

100m: 1:06.66 34.91 500m: 5:59.72 36.66 900m: 10:56.72 37.52 1300m: 15:54.38 37.28
150m: 1:42.50 35.84 550m: 6:36.48 36.76 950m: 11:34.03 37.31 1350m: 16:31.56 37.18
200m: 2:19.09 36.59 600m: 7:13.99 37.51 1000m: 12:11.42 37.39 1400m: 17:09.09 37.53
250m: 2:55.53 36.44 650m: 7:50.85 36.86 1050m: 12:48.53 37.11 1450m: 17:45.38 36.29
300m: 3:32.33 36.80 700m: 8:27.78 36.93 1100m: 13:25.68 37.15 1500m: 18:19.25 33.87
350m: 4:09.78 37.45 750m: 9:05.26 37.48 1150m: 14:03.12 37.44
400m: 4:45.47 35.69 800m: 9:42.02 36.76 1200m: 14:40.25 37.13

14. 1089451 MARIÑAS GARCIA, Hector 10 C.N. Almendralejo 18:27.58 - 447
50m: 33.47 33.47 400m: 4:46.87 1:12.68 800m: 9:44.13 1:14.11 1200m: 14:46.17 1:15.19

100m: 1:09.31 35.84 500m: 6:00.91 1:14.04 900m: 10:59.56 1:15.43 1300m: 16:00.85 1:14.68
200m: 2:21.72 1:12.41 600m: 7:14.61 1:13.70 1000m: 12:15.36 1:15.80 1400m: 17:16.83 1:15.98
300m: 3:34.19 1:12.47 700m: 8:30.02 1:15.41 1100m: 13:30.98 1:15.62 1500m: 18:27.58 1:10.75

15. 1042011 DELGADO MORENO, Javier 10 El Perú Cáceres Wellness 18:42.02 - 429
50m: 34.43 34.43 400m: 4:55.66 1:15.31 800m: 9:56.67 1:15.06 1200m: 15:01.88 1:16.59

100m: 1:10.95 36.52 500m: 6:11.08 1:15.42 900m: 11:12.83 1:16.16 1300m: 16:17.89 1:16.01
200m: 2:25.52 1:14.57 600m: 7:26.67 1:15.59 1000m: 12:28.89 1:16.06 1400m: 17:34.05 1:16.16
300m: 3:40.35 1:14.83 700m: 8:41.61 1:14.94 1100m: 13:45.29 1:16.40 1500m: 18:42.02 1:07.97

16. 1133972 GARCIA BARJOLLO, Miguel 90 C.N. Badajoz 18:53.65 11,00 416
50m: 32.18 32.18 400m: 4:55.17 1:16.45 800m: 9:58.86 1:16.53 1200m: 15:06.91 1:17.48

100m: 1:08.43 36.25 500m: 6:10.24 1:15.07 900m: 11:15.03 1:16.17 1300m: 16:23.83 1:16.92
200m: 2:22.68 1:14.25 600m: 7:26.87 1:16.63 1000m: 12:32.69 1:17.66 1400m: 17:40.66 1:16.83
300m: 3:38.72 1:16.04 700m: 8:42.33 1:15.46 1100m: 13:49.43 1:16.74 1500m: 18:53.65 1:12.99

17. 1134107 GONZÁLEZ ALÉS, Roberto 06 El Perú Cáceres Wellness 18:57.11 - 413
50m: 33.19 33.19 400m: 4:55.78 1:15.23 900m: 11:10.99 1:15.69 1400m: 17:41.17 1:18.56

100m: 1:10.20 37.01 500m: 6:10.66 1:14.88 1000m: 12:27.68 1:16.69 1500m: 18:57.11 1:15.94
150m: 1:47.58 37.38 600m: 7:25.26 1:14.60 1100m: 13:45.89 1:18.21
200m: 2:25.29 37.71 700m: 8:40.36 1:15.10 1200m: 15:04.44 1:18.55
300m: 3:40.55 1:15.26 800m: 9:55.30 1:14.94 1300m: 16:22.61 1:18.17

18. 1089406 MARTIN ALCAIDE, Fernando 08 C.N. Almendralejo 18:59.21 - 410
50m: 32.21 32.21 400m: 4:59.96 1:21.46 800m: 10:04.12 1:17.98 1200m: 15:16.59 1:17.83

100m: 1:08.04 35.83 500m: 6:10.86 1:10.90 900m: 11:22.53 1:18.41 1300m: 16:33.57 1:16.98
200m: 2:22.95 1:14.91 600m: 7:28.29 1:17.43 1000m: 12:40.35 1:17.82 1400m: 17:48.16 1:14.59
300m: 3:38.50 1:15.55 700m: 8:46.14 1:17.85 1100m: 13:58.76 1:18.41 1500m: 18:59.21 1:11.05

19. 1113151 DIAZ BANDA, Luis 09 C.N. Don Benito Acuarun 19:02.05 - 407
50m: 34.87 34.87 400m: 5:03.34 1:17.38 800m: 10:10.24 1:16.20 1200m: 15:16.91 1:16.35

100m: 1:12.51 37.64 500m: 6:20.15 1:16.81 900m: 11:27.24 1:17.00 1300m: 16:33.96 1:17.05
200m: 2:29.34 1:16.83 600m: 7:37.59 1:17.44 1000m: 12:43.72 1:16.48 1400m: 17:49.65 1:15.69
300m: 3:45.96 1:16.62 700m: 8:54.04 1:16.45 1100m: 14:00.56 1:16.84 1500m: 19:02.05 1:12.40

20. 1140741 CAÑAMERO SOSA, Samuel 09 C.N. Don Benito Acuarun 19:21.20 - 387
50m: 34.37 34.37 400m: 5:03.65 1:17.70 800m: 10:16.99 1:18.40 1200m: 15:31.24 1:16.95

100m: 1:11.77 37.40 500m: 6:22.10 1:18.45 900m: 11:35.48 1:18.49 1300m: 16:48.09 1:16.85
200m: 2:28.18 1:16.41 600m: 7:40.72 1:18.62 1000m: 12:54.47 1:18.99 1400m: 18:05.01 1:16.92
300m: 3:45.95 1:17.77 700m: 8:58.59 1:17.87 1100m: 14:14.29 1:19.82 1500m: 19:21.20 1:16.19
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21. 1134258 SOUSA MAGRO, Luis 08 C.N. Maimona 19:23.33 10,00 385
50m: 33.91 33.91 450m: 5:42.47 39.32 850m: 10:54.05 39.06 1250m: 16:08.39 39.30

100m: 1:11.12 37.21 500m: 6:21.64 39.17 900m: 11:33.12 39.07 1300m: 16:48.04 39.65
150m: 1:49.33 38.21 550m: 7:00.43 38.79 950m: 12:12.80 39.68 1350m: 17:27.30 39.26
200m: 2:28.09 38.76 600m: 7:39.25 38.82 1000m: 12:51.77 38.97 1400m: 18:06.78 39.48
250m: 3:06.58 38.49 650m: 8:18.46 39.21 1050m: 13:30.99 39.22 1450m: 18:45.99 39.21
300m: 3:45.59 39.01 700m: 8:57.30 38.84 1100m: 14:10.36 39.37 1500m: 19:23.33 37.34
350m: 4:24.01 38.42 750m: 9:35.89 38.59 1150m: 14:49.71 39.35
400m: 5:03.15 39.14 800m: 10:14.99 39.10 1200m: 15:29.09 39.38

22. 1133950 MARTINEZ MARTIN, Mario 08 C.N. Badajoz 19:26.57 - 382
50m: 34.16 34.16 400m: 5:08.52 1:20.13 800m: 10:26.44 1:19.77 1200m: 15:38.58 1:16.38

100m: 1:11.53 37.37 500m: 6:28.57 1:20.05 900m: 11:45.65 1:19.21 1300m: 16:56.22 1:17.64
200m: 2:29.14 1:17.61 600m: 7:47.23 1:18.66 1000m: 13:03.97 1:18.32 1400m: 18:12.24 1:16.02
300m: 3:48.39 1:19.25 700m: 9:06.67 1:19.44 1100m: 14:22.20 1:18.23 1500m: 19:26.57 1:14.33

23. 1089400 SANCHEZ ESPIRITUSANTO, Cristian 08 C.N. Almendralejo 19:55.02 - 355
50m: 36.80 36.80 400m: 5:14.40 1:18.19 800m: 10:32.44 1:20.29 1200m: 15:54.98 1:20.77

100m: 1:15.95 39.15 500m: 6:32.94 1:18.54 900m: 11:53.21 1:20.77 1300m: 17:15.21 1:20.23
200m: 2:36.30 1:20.35 600m: 7:52.30 1:19.36 1000m: 13:13.80 1:20.59 1400m: 18:35.43 1:20.22
300m: 3:56.21 1:19.91 700m: 9:12.15 1:19.85 1100m: 14:34.21 1:20.41 1500m: 19:55.02 1:19.59

24. 1073946 CORCHADO REDONDO, Jorge 10 El Perú Cáceres Wellness 20:38.47 - 319
50m: 36.41 36.41 450m: 6:09.14 41.77 850m: 11:39.62 41.50 1250m: 17:13.83 41.96

100m: 1:17.20 40.79 500m: 6:50.13 40.99 900m: 12:20.90 41.28 1300m: 17:55.53 41.70
150m: 1:59.50 42.30 550m: 7:31.66 41.53 950m: 13:02.79 41.89 1350m: 18:36.95 41.42
200m: 2:41.28 41.78 600m: 8:13.17 41.51 1000m: 13:44.33 41.54 1400m: 19:18.66 41.71
250m: 3:22.98 41.70 650m: 8:54.21 41.04 1050m: 14:26.23 41.90 1450m: 19:59.88 41.22
300m: 4:04.50 41.52 700m: 9:35.52 41.31 1100m: 15:08.18 41.95 1500m: 20:38.47 38.59
350m: 4:45.97 41.47 750m: 10:16.46 40.94 1150m: 15:49.95 41.77
400m: 5:27.37 41.40 800m: 10:58.12 41.66 1200m: 16:31.87 41.92

25. 1131687 TENA RAMIRO, Hugo 09 El Perú Cáceres Wellness 21:10.26 - 296
50m: 36.71 36.71 400m: 5:33.78 1:26.11 800m: 11:20.58 1:26.06 1200m: 17:03.70 1:25.04

100m: 1:17.42 40.71 500m: 7:01.01 1:27.23 900m: 12:47.49 1:26.91 1300m: 18:29.00 1:25.30
200m: 2:42.06 1:24.64 600m: 8:27.84 1:26.83 1000m: 14:13.16 1:25.67 1400m: 19:52.01 1:23.01
300m: 4:07.67 1:25.61 700m: 9:54.52 1:26.68 1100m: 15:38.66 1:25.50 1500m: 21:10.26 1:18.25

26. 1140766 RUIZ CARRASCO, Ruben 07 C.N. Don Benito Acuarun 21:27.01 - 284
50m: 36.46 36.46 400m: 5:26.74 1:24.55 800m: 11:16.57 1:27.96 1200m: 17:05.05 1:26.97

100m: 1:15.78 39.32 500m: 6:52.72 1:25.98 900m: 12:43.21 1:26.64 1300m: 18:33.90 1:28.85
200m: 2:37.98 1:22.20 600m: 8:19.59 1:26.87 1000m: 14:12.12 1:28.91 1400m: 20:01.61 1:27.71
300m: 4:02.19 1:24.21 700m: 9:48.61 1:29.02 1100m: 15:38.08 1:25.96 1500m: 21:27.01 1:25.40

27. 1112552 NIETO-GUERRERO MORALES, A. 10 C.N. Don Benito Acuarun 22:23.91 - 250
50m: 37.56 37.56 450m: 6:34.27 45.70 850m: 12:42.58 46.39 1250m: 18:46.40 43.84

100m: 1:19.74 42.18 500m: 7:20.49 46.22 900m: 13:28.93 46.35 1300m: 19:30.37 43.97
150m: 2:03.72 43.98 550m: 8:06.17 45.68 950m: 14:15.44 46.51 1350m: 20:15.88 45.51
200m: 2:48.40 44.68 600m: 8:52.28 46.11 1000m: 15:00.72 45.28 1400m: 21:00.93 45.05
250m: 3:32.31 43.91 650m: 9:38.09 45.81 1050m: 15:46.83 46.11 1450m: 21:43.88 42.95
300m: 4:17.08 44.77 700m: 10:24.88 46.79 1100m: 16:31.46 44.63 1500m: 22:23.91 40.03
350m: 5:02.94 45.86 750m: 11:10.03 45.15 1150m: 17:16.97 45.51
400m: 5:48.57 45.63 800m: 11:56.19 46.16 1200m: 18:02.56 45.59

28. 1059694 PEREZ ERMOLINA, Martin 07 C.N. Lares 22:26.66 9,00 248
50m: 35.52 35.52 400m: 5:35.63 1:27.51 800m: 11:38.78 1:32.20 1200m: 17:56.71 1:34.86

100m: 1:16.24 40.72 500m: 7:04.82 1:29.19 900m: 13:12.48 1:33.70 1300m: 19:29.94 1:33.23
200m: 2:40.47 1:24.23 600m: 8:35.34 1:30.52 1000m: 14:46.86 1:34.38 1400m: 21:01.03 1:31.09
300m: 4:08.12 1:27.65 700m: 10:06.58 1:31.24 1100m: 16:21.85 1:34.99 1500m: 22:26.66 1:25.63

Retirado 1134135 VERA CAMACHO, Daniel 00 C.N. Badajoz -
Baja 1134252 MARTIN ABOS, Pedro 07 C.N. Badajoz -
Baja 1134221 VILCHEZ MORENO, Gonzalo 08 C.N. Badajoz -
Baja 1056859 GARCIA RODRIGUEZ, Alejandro 06 C.N. Merida -
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IV JDA CIRCUITO DIPUTACION FONDO Y ESTILOS 23-24 
Plasencia, 6/4/2024

Prueba 67 Fem., 800m Libre INF-JUN-ABS F
06/04/2024 - 18:35 Resultados
RECORD DE EXTREMADURA 8:39.79 GALLARDO CARAPETO, Fátima 00468 Don Benito 21/12/2013
MEJOR MARCA EXTREMADURA 18 8:54.04 PEDROSA MOLERO, Clara 01889 Cáceres 21/05/2022
MEJOR MARCA EXTREMADURA 17 8:49.60 PEDROSA MOLERO, Clara 01889 Badajoz (San Roque) 18/12/2021
MEJOR MARCA EXTREMADURA 16 8:39.79 GALLARDO CARAPETO, Fátima 00468 Don Benito 21/12/2013
MEJOR MARCA EXTREMADURA 15 9:01.90 SANCHEZ-MIRANDA CABANILLAS, AmaliaP1000 Plasencia 19/12/2020
MEJOR MARCA EXTREMADURA 14 9:09.88 GALLARDO CARAPETO, Fátima 00468 Don Benito 26/11/2011
Puntos: FINA 2023

Clasific. Licencia Nadador/a Año Club Marca Puntos Club FINA

1. 1059914 BASTERRA FERNANDEZ, Arantxa 09 C.N. Merida 9:34.96 26,00 572
50m: 32.32 32.32 300m: 3:28.61 1:11.25 600m: 7:08.37 1:14.00

100m: 1:06.85 34.53 400m: 4:40.86 1:12.25 700m: 8:22.32 1:13.95
200m: 2:17.36 1:10.51 500m: 5:54.37 1:13.51 800m: 9:34.96 1:12.64

2. 1134178 VALENCIA VIZUETE, Carmen 07 C.N. Badajoz 9:44.46 22,00 545
50m: 33.58 33.58 300m: 3:35.73 1:13.25 600m: 7:17.71 1:14.15

100m: 1:09.74 36.16 400m: 4:49.72 1:13.99 700m: 8:32.13 1:14.42
200m: 2:22.48 1:12.74 500m: 6:03.56 1:13.84 800m: 9:44.46 1:12.33

3. 1126885 RODRÍGUEZ JARA, Carla 07 El Perú Cáceres Wellness 9:44.88 19,00 543
50m: 31.90 31.90 300m: 3:29.72 1:12.93 600m: 7:15.45 1:15.82

100m: 1:06.29 34.39 400m: 4:44.22 1:14.50 700m: 8:30.38 1:14.93
200m: 2:16.79 1:10.50 500m: 5:59.63 1:15.41 800m: 9:44.88 1:14.50

4. 1126921 PEDROSA MOLERO, Ana Maria 09 El Perú Cáceres Wellness 9:46.54 17,00 539
50m: 31.43 31.43 300m: 3:31.27 1:13.27 600m: 7:18.07 1:16.30

100m: 1:06.24 34.81 400m: 4:45.95 1:14.68 700m: 8:33.78 1:15.71
200m: 2:18.00 1:11.76 500m: 6:01.77 1:15.82 800m: 9:46.54 1:12.76

5. 1059899 GONZALEZ SANCHEZ, Nazaret 09 C.N. Merida 9:56.30 16,00 513
50m: 33.42 33.42 300m: 3:36.51 1:14.33 600m: 7:24.54 1:16.51

100m: 1:09.31 35.89 400m: 4:52.06 1:15.55 700m: 8:41.58 1:17.04
200m: 2:22.18 1:12.87 500m: 6:08.03 1:15.97 800m: 9:56.30 1:14.72

6. 1126975 RODRIGUEZ JARA, Daniela 09 El Perú Cáceres Wellness 10:01.07 - 501
50m: 33.58 33.58 300m: 3:42.17 1:16.01 600m: 7:32.65 1:17.33

100m: 1:10.52 36.94 400m: 4:58.55 1:16.38 700m: 8:47.79 1:15.14
200m: 2:26.16 1:15.64 500m: 6:15.32 1:16.77 800m: 10:01.07 1:13.28

7. 1104455 MARTÍN MAYA, Clara 09 C.N. Plasencia 10:10.00 15,00 479
50m: 34.67 34.67 300m: 3:45.42 1:16.43 600m: 7:37.28 1:17.76

100m: 1:12.69 38.02 400m: 5:02.29 1:16.87 700m: 8:54.59 1:17.31
200m: 2:28.99 1:16.30 500m: 6:19.52 1:17.23 800m: 10:10.00 1:15.41

8. 1186242 PAREJO HERNANDEZ, Irene 09 C.N. Lares 10:10.69 14,00 477
50m: 31.71 31.71 300m: 3:37.08 1:15.36 600m: 7:32.03 1:19.65

100m: 1:07.31 35.60 400m: 4:53.93 1:16.85 700m: 8:52.71 1:20.68
200m: 2:21.72 1:14.41 500m: 6:12.38 1:18.45 800m: 10:10.69 1:17.98

9. 1087024 DEL BARCO GONZÁLEZ, Celia 07 C.N. Plasencia 10:31.31 13,00 432
50m: 35.28 35.28 300m: 3:54.72 1:20.65 600m: 7:53.29 1:19.70

100m: 1:14.30 39.02 400m: 5:14.21 1:19.49 700m: 9:13.12 1:19.83
200m: 2:34.07 1:19.77 500m: 6:33.59 1:19.38 800m: 10:31.31 1:18.19

10. 1225692 BLANCO PRIETO, Paula 09 C.N. Merida 10:31.84 - 431
50m: 35.71 35.71 300m: 3:55.91 1:19.85 600m: 7:54.67 1:19.67

100m: 1:15.63 39.92 400m: 5:15.69 1:19.78 700m: 9:14.21 1:19.54
200m: 2:36.06 1:20.43 500m: 6:35.00 1:19.31 800m: 10:31.84 1:17.63

11. 1056830 GONZALEZ SANCHEZ, Rocio 03 C.N. Merida 10:37.36 - 420
50m: 35.04 35.04 300m: 3:55.94 1:21.55 600m: 7:58.34 1:20.23

100m: 1:13.45 38.41 400m: 5:17.13 1:21.19 700m: 9:19.18 1:20.84
200m: 2:34.39 1:20.94 500m: 6:38.11 1:20.98 800m: 10:37.36 1:18.18

12. 1201910 CALDEIRA MARTÍNEZ, Alicia 10 C.N. Almendralejo 10:37.59 12,00 419
50m: 36.91 36.91 300m: 3:58.57 1:20.39 600m: 7:59.74 1:20.93

100m: 1:16.84 39.93 400m: 5:18.24 1:19.67 700m: 9:21.40 1:21.66
200m: 2:38.18 1:21.34 500m: 6:38.81 1:20.57 800m: 10:37.59 1:16.19

13. 1056865 CARROZA RUFO, Belen 08 C.N. Merida 10:42.23 - 410
50m: 35.17 35.17 300m: 3:55.28 1:20.59 600m: 8:00.71 1:21.74

100m: 1:13.74 38.57 400m: 5:17.16 1:21.88 700m: 9:22.59 1:21.88
200m: 2:34.69 1:20.95 500m: 6:38.97 1:21.81 800m: 10:42.23 1:19.64
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14. 1140739 HURTADO TREJO, Silvia 08 C.N. Don Benito Acuarun 10:42.47 11,00 410
50m: 34.61 34.61 300m: 3:51.07 1:20.98 600m: 7:59.33 1:22.93

100m: 1:11.65 37.04 400m: 5:13.61 1:22.54 700m: 9:22.40 1:23.07
200m: 2:30.09 1:18.44 500m: 6:36.40 1:22.79 800m: 10:42.47 1:20.07

15. 1186243 PRIETO PAREJO, Laura 08 C.N. Lares 10:44.04 10,00 407
50m: 32.54 32.54 300m: 3:41.38 1:18.05 600m: 7:51.59 1:25.65

100m: 1:08.29 35.75 400m: 5:02.18 1:20.80 700m: 9:18.21 1:26.62
200m: 2:23.33 1:15.04 500m: 6:25.94 1:23.76 800m: 10:44.04 1:25.83

16. 1134182 RODRIGUEZ CAYETANO, Lola 07 C.N. Badajoz 10:46.21 9,00 403
50m: 35.12 35.12 300m: 3:55.61 1:21.82 600m: 8:05.87 1:23.62

100m: 1:13.44 38.32 400m: 5:18.17 1:22.56 700m: 9:27.73 1:21.86
200m: 2:33.79 1:20.35 500m: 6:42.25 1:24.08 800m: 10:46.21 1:18.48

17. 1056902 TORRES LOPEZ, Alejandra 08 C.N. Merida 10:48.98 - 398
50m: 37.25 37.25 300m: 4:01.19 1:21.75 600m: 8:08.39 1:22.58

100m: 1:17.88 40.63 400m: 5:23.37 1:22.18 700m: 9:29.74 1:21.35
200m: 2:39.44 1:21.56 500m: 6:45.81 1:22.44 800m: 10:48.98 1:19.24

18. 1134249 MEGIAS CARAPETO, Sara 08 C.N. Badajoz 10:57.95 - 382
50m: 36.70 36.70 300m: 4:03.31 1:23.37 600m: 8:14.65 1:23.53

100m: 1:16.93 40.23 400m: 5:28.17 1:24.86 700m: 9:36.84 1:22.19
200m: 2:39.94 1:23.01 500m: 6:51.12 1:22.95 800m: 10:57.95 1:21.11

19. 1140626 FERNANDEZ RUIZ, Carla 06 El Perú Cáceres Wellness 11:02.44 - 374
50m: 33.58 33.58 300m: 3:55.55 1:23.70 600m: 8:11.97 1:26.28

100m: 1:11.00 37.42 400m: 5:20.31 1:24.76 700m: 9:37.48 1:25.51
200m: 2:31.85 1:20.85 500m: 6:45.69 1:25.38 800m: 11:02.44 1:24.96

20. 1134209 RABEL RODRIGUEZ, Maria 06 C.N. Badajoz 11:03.99 - 371
50m: 37.12 37.12 300m: 4:02.72 1:23.22 600m: 8:15.08 1:25.72

100m: 1:17.33 40.21 400m: 5:24.96 1:22.24 700m: 9:40.18 1:25.10
200m: 2:39.50 1:22.17 500m: 6:49.36 1:24.40 800m: 11:03.99 1:23.81

21. 1126955 JARDÍN ÁLVAREZ, Carla 09 El Perú Cáceres Wellness 11:04.35 - 371
50m: 34.76 34.76 300m: 3:57.39 1:22.96 600m: 8:15.01 1:26.38

100m: 1:13.24 38.48 400m: 5:22.25 1:24.86 700m: 9:40.72 1:25.71
200m: 2:34.43 1:21.19 500m: 6:48.63 1:26.38 800m: 11:04.35 1:23.63

22. 1140743 FERNANDEZ ROMERO, Natalia 09 C.N. Don Benito Acuarun 11:04.39 8,00 371
50m: 37.81 37.81 300m: 4:08.83 1:25.27 600m: 8:21.39 1:23.69

100m: 1:18.99 41.18 400m: 5:32.62 1:23.79 700m: 9:44.62 1:23.23
200m: 2:43.56 1:24.57 500m: 6:57.70 1:25.08 800m: 11:04.39 1:19.77

23. 1134207 MARTIN-ROMO MARTINEZ, Mara 09 C.N. Don Benito Acuarun 11:20.57 - 345
50m: 37.04 37.04 300m: 4:08.24 1:26.02 600m: 8:30.71 1:27.95

100m: 1:17.98 40.94 400m: 5:35.19 1:26.95 700m: 9:57.21 1:26.50
200m: 2:42.22 1:24.24 500m: 7:02.76 1:27.57 800m: 11:20.57 1:23.36

24. 1225287 PATRÓN BRAVO, Lucia 09 El Perú Cáceres Wellness 11:37.75 - 320
50m: 37.21 37.21 300m: 4:12.93 1:28.10 600m: 8:40.19 1:29.84

100m: 1:18.96 41.75 400m: 5:41.32 1:28.39 700m: 10:08.93 1:28.74
200m: 2:44.83 1:25.87 500m: 7:10.35 1:29.03 800m: 11:37.75 1:28.82

25. 1134231 OREJA TREJO, Mar 10 C.N. Badajoz 11:43.31 - 312
50m: 39.17 39.17 300m: 4:18.91 1:30.39 600m: 8:49.65 1:29.50

100m: 1:20.87 41.70 400m: 5:49.90 1:30.99 700m: 10:20.11 1:30.46
200m: 2:48.52 1:27.65 500m: 7:20.15 1:30.25 800m: 11:43.31 1:23.20

26. 1134215 CORCHOS GONZALEZ, Maria 10 C.N. Merida 11:45.62 - 309
50m: 37.74 37.74 300m: 4:16.17 1:30.26 600m: 8:49.54 1:31.01

100m: 1:20.05 42.31 400m: 5:46.35 1:30.18 700m: 10:09.39 1:19.85
200m: 2:45.91 1:25.86 500m: 7:18.53 1:32.18 800m: 11:45.62 1:36.23

27. 1134187 DURAN BALLESTER, Victoria 07 C.N. Badajoz 11:58.61 - 293
50m: 38.96 38.96 300m: 4:24.82 1:31.92 600m: 8:58.94 1:31.05

100m: 1:22.32 43.36 400m: 5:55.77 1:30.95 700m: 10:29.51 1:30.57
200m: 2:52.90 1:30.58 500m: 7:27.89 1:32.12 800m: 11:58.61 1:29.10

28. 1056868 CHAVES DONAIRE, Carmen 01 C.N. Merida 11:58.79 - 293
50m: 38.26 38.26 300m: 4:20.31 1:31.40 600m: 8:59.55 1:33.25

100m: 1:20.59 42.33 400m: 5:52.69 1:32.38 700m: 10:31.63 1:32.08
200m: 2:48.91 1:28.32 500m: 7:26.30 1:33.61 800m: 11:58.79 1:27.16
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29. 1225378 RUBIALES GARCÍA, María José 10 C.N. Badajoz 11:59.86 - 291
50m: 37.54 37.54 300m: 4:18.10 1:32.05 600m: 8:58.93 1:33.81

100m: 1:18.51 40.97 400m: 5:50.45 1:32.35 700m: 10:30.73 1:31.80
200m: 2:46.05 1:27.54 500m: 7:25.12 1:34.67 800m: 11:59.86 1:29.13

30. 1089416 AZOFRA ALEGRIA, Judith 09 C.N. Almendralejo 12:04.39 7,00 286
50m: 38.96 38.96 300m: 4:24.58 1:32.16 600m: 9:04.73 1:33.30

100m: 1:22.58 43.62 400m: 5:58.18 1:33.60 700m: 10:38.88 1:34.15
200m: 2:52.42 1:29.84 500m: 7:31.43 1:33.25 800m: 12:04.39 1:25.51

31. 1209276 DELGADO ROMERO, Cecilia 10 C.N. Plasencia 12:12.41 - 276
50m: 38.24 38.24 300m: 4:19.80 1:31.86 600m: 9:03.73 1:36.31

100m: 1:19.80 41.56 400m: 5:53.66 1:33.86 700m: 10:39.35 1:35.62
200m: 2:47.94 1:28.14 500m: 7:27.42 1:33.76 800m: 12:12.41 1:33.06

32. 1092044 DOMINGUEZ RODRIGUEZ, Henar 08 C.N. Maimona 12:20.44 6,00 268
50m: 37.34 37.34 300m: 4:31.39 1:34.70 600m: 9:17.77 1:34.74

100m: 1:22.98 45.64 400m: 6:06.93 1:35.54 700m: 10:51.76 1:33.99
200m: 2:56.69 1:33.71 500m: 7:43.03 1:36.10 800m: 12:20.44 1:28.68

33. 1134247 MONTERO LOPEZ, Eva 08 C.N. Badajoz 12:21.19 - 267
50m: 40.68 40.68 300m: 4:29.71 1:32.35 600m: 9:13.28 1:34.39

100m: 1:25.46 44.78 400m: 6:03.26 1:33.55 700m: 10:48.50 1:35.22
200m: 2:57.36 1:31.90 500m: 7:38.89 1:35.63 800m: 12:21.19 1:32.69

34. 1059916 CALVO GARCIA, Irene 09 C.N. Merida 12:30.63 - 257
50m: 39.88 39.88 300m: 4:32.81 1:35.79 600m: 9:19.62 1:34.58

100m: 1:24.17 44.29 400m: 6:09.37 1:36.56 700m: 10:55.91 1:36.29
200m: 2:57.02 1:32.85 500m: 7:45.04 1:35.67 800m: 12:30.63 1:34.72

35. 1209279 SEGURA FARRONA, Maria 10 C.N. Merida 12:44.61 - 243
50m: 41.84 41.84 300m: 4:42.35 1:37.05 600m: 9:36.33 1:37.44

100m: 1:28.97 47.13 400m: 6:20.70 1:38.35 700m: 11:11.99 1:35.66
200m: 3:05.30 1:36.33 500m: 7:58.89 1:38.19 800m: 12:44.61 1:32.62

36. 1059922 HORTA GONZALEZ, Maria 10 C.N. Merida 12:44.95 - 243
50m: 42.13 42.13 300m: 4:40.81 1:37.24 600m: 9:35.33 1:38.86

100m: 1:28.71 46.58 400m: 6:18.58 1:37.77 700m: 11:12.81 1:37.48
200m: 3:03.57 1:34.86 500m: 7:56.47 1:37.89 800m: 12:44.95 1:32.14

37. 1134265 NUÑEZ GONZALEZ, Elena 08 C.N. Badajoz 13:34.89 - 201
50m: 40.80 40.80 300m: 4:51.65 1:42.48 600m: 10:06.36 1:46.06

100m: 1:28.58 47.78 400m: 6:35.63 1:43.98 700m: 11:51.69 1:45.33
200m: 3:09.17 1:40.59 500m: 8:20.30 1:44.67 800m: 13:34.89 1:43.20

Descalif. 1245357 GORDILLO GARZON, Eva Dolores 09 C.N. Maimona -
Baja 1112559 MANCHADO ALCALA, Maitane 09 C.N. Don Benito Acuarun -
Baja 1173293 BOCHO GAGO, Cristina Minh 09 C.N. Badajoz -
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IV JDA CIRCUITO DIPUTACION FONDO Y ESTILOS 23-24 
Plasencia, 6/4/2024

Prueba 68 Masc., 400m Estilos INF-JUN-ABS M
06/04/2024 - 19:40 Resultados
RECORD DE EXTREMADURA 4:27.01 CASTRO VALLE, César 00639 Badajoz 20/12/2015
MEJOR MARCA EXTREMADURA 18 4:29.59 MARCELO MERCHAN, Hugo 00798 PLASENCIA 04/02/2024
MEJOR MARCA EXTREMADURA 17 4:30.23 NAVIA IZQUIERDO, Juan Manuel 00656 Don Benito 22/12/2013
MEJOR MARCA EXTREMADURA 16 4:27.01 CASTRO VALLE, César 00369 Badajoz 20/12/2015
MEJOR MARCA EXTREMADURA 15 4:30.88 CASTRO VALLE, César 00369 Plasencia 21/12/2014
MEJOR MARCA EXTREMADURA 14 4:46.76 CASTRO VALLE, César 00369 Don Benito 22/12/2013
Puntos: FINA 2023

Clasific. Licencia Nadador/a Año Club Marca Puntos Club FINA

1. 1134064 PULIDO RICO, Pablo 03 C.N. Badajoz 4:45.64 26,00 555
50m: 28.05 28.05 200m: 2:16.33 1:15.87 400m: 4:45.64 1:04.07

100m: 1:00.46 32.41 300m: 3:41.57 1:25.24

2. 1067918 GORDILLO LLANOS, Agustin 07 C.N. Almendralejo 4:47.30 22,00 545
50m: 30.12 30.12 150m: 250m: 350m:

100m: 1:06.10 35.98 200m: 2:20.10 300m: 3:42.14 400m: 4:47.30

3. 1100669 GARCIA SANTOS, Hugo 07 C.N. Plasencia 4:52.85 19,00 515
50m: 30.48 30.48 150m: 250m: 350m:

100m: 1:07.29 36.81 200m: 2:22.42 300m: 3:52.58 400m: 4:52.85

4. 1056887 GALAN LOPEZ, Juan Antonio 08 C.N. Merida 4:55.44 17,00 502
50m: 30.18 30.18 150m: 250m: 350m:

100m: 1:05.43 35.25 200m: 2:21.81 300m: 3:49.16 400m: 4:55.44

5. 1185221 HIDALGO MAÑANAS, Hugo 09 C.N. Merida 4:59.67 16,00 481
50m: 33.61 33.61 150m: 250m: 350m:

100m: 1:13.48 39.87 200m: 2:28.14 300m: 3:52.36 400m: 4:59.67

6. 1059908 LOPEZ FARRONA, Alejandro 09 C.N. Merida 5:03.25 - 464
50m: 31.52 31.52 200m: 2:26.20 1:17.93 400m: 5:03.25 1:07.28

100m: 1:08.27 36.75 300m: 3:55.97 1:29.77

7. 1067921 MARQUEZ VAZQUEZ, Daniel 07 C.N. Maimona 5:04.42 15,00 458
50m: 29.71 29.71 200m: 2:20.84 1:16.93 400m: 5:04.42 1:09.83

100m: 1:03.91 34.20 300m: 3:54.59 1:33.75

8. 1111519 GOMEZ SANCHEZ, Victor 08 C.N. Lares 5:04.63 14,00 457
50m: 31.98 31.98 150m: 250m: 350m:

100m: 1:09.66 37.68 200m: 2:27.08 300m: 3:50.97 400m: 5:04.63

9. 1089407 LAMONEDA GONZALEZ, Diego 03 C.N. Almendralejo 5:04.64 13,00 457
50m: 31.59 31.59 200m: 2:28.55 1:20.34 400m: 5:04.64 1:09.10

100m: 1:08.21 36.62 300m: 3:55.54 1:26.99

10. 1195250 BUENO GUTIERREZ, Marcos 07 El Perú Cáceres Wellness 5:10.99 12,00 430
50m: 31.00 31.00 200m: 2:28.70 1:20.96 400m: 5:10.99 1:05.74

100m: 1:07.74 36.74 300m: 4:05.25 1:36.55

11. 1134185 MORENO VALENCIA, Francisco 09 C.N. Badajoz 5:11.55 11,00 428
50m: 32.56 32.56 150m: 250m: 350m:

100m: 1:09.87 37.31 200m: 2:30.09 300m: 3:57.71 400m: 5:11.55

12. 1059906 MIRANDA JIMENEZ, Alberto 07 C.N. Merida 5:15.86 - 410
50m: 32.57 32.57 150m: 250m: 350m:

100m: 1:10.35 37.78 200m: 2:33.67 300m: 4:06.53 400m: 5:15.86

13. 1084485 DOMINGUEZ ALONSO, Guillermo 81 C.N. Plasencia 5:17.23 10,00 405
50m: 32.41 32.41 200m: 2:31.45 1:21.14 400m: 5:17.23 1:18.32

100m: 1:10.31 37.90 300m: 3:58.91 1:27.46

14. 1089451 MARIÑAS GARCIA, Hector 10 C.N. Almendralejo 5:17.33 - 405
50m: 32.22 32.22 200m: 2:36.78 1:26.12 400m: 5:17.33 1:10.32

100m: 1:10.66 38.44 300m: 4:07.01 1:30.23

15. 1127287 CARPALLO RAMIRO, Miguel Angel 09 El Perú Cáceres Wellness 5:17.41 9,00 404
50m: 32.37 32.37 150m: 250m: 350m:

100m: 1:10.59 38.22 200m: 2:35.27 300m: 4:04.13 400m: 5:17.41

16. 1045870 FERNANDEZ CONTRERAS, Derek 09 C.N. Merida 5:19.28 - 397
50m: 32.82 32.82 200m: 2:37.33 1:25.45 400m: 5:19.28 1:10.73

100m: 1:11.88 39.06 300m: 4:08.55 1:31.22
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17. 1045871 FERNANDEZ CONTRERAS, Jose Luis 09 C.N. Merida 5:22.78 - 384
50m: 31.52 31.52 200m: 2:36.54 1:26.80 400m: 5:22.78 1:11.69

100m: 1:09.74 38.22 300m: 4:11.09 1:34.55

18. 1226495 TALAVÁN GIL, Alejandro 08 C.N. Plasencia 5:24.80 - 377
50m: 33.33 33.33 200m: 1:20.75 6.58 400m: 5:24.80 1:15.55

100m: 1:14.17 40.84 300m: 4:09.25 2:48.50

19. 1136792 GARCIA URBANO, Sergio 08 C.N. Merida 5:26.36 - 372
50m: 33.40 33.40 200m: 2:37.64 1:24.25 400m: 5:26.36 1:15.50

100m: 1:13.39 39.99 300m: 4:10.86 1:33.22

20. 1195217 MURIEL JIMÉNEZ, Javier 09 El Perú Cáceres Wellness 5:27.57 - 368
50m: 34.66 34.66 200m: 2:42.50 1:27.57 400m: 5:27.57 1:19.76

100m: 1:14.93 40.27 300m: 4:07.81 1:25.31

21. 1056892 PULIDO BARRERO, Victor 10 C.N. Don Benito Acuarun 5:31.63 8,00 354
50m: 34.67 34.67 200m: 2:41.46 1:24.58 400m: 5:31.63 1:12.14

100m: 1:16.88 42.21 300m: 4:19.49 1:38.03

22. 1056649 PAREJO ROMERO, Manuel 09 C.N. Lares 5:32.25 7,00 352
50m: 33.96 33.96 200m: 2:45.68 1:29.77 400m: 5:32.25 1:15.22

100m: 1:15.91 41.95 300m: 4:17.03 1:31.35

23. 1215287 GARCÍA LESME, Benjamin 09 El Perú Cáceres Wellness 5:34.31 - 346
50m: 34.95 34.95 200m: 2:38.89 1:23.70 400m: 5:34.31 1:18.12

100m: 1:15.19 40.24 300m: 4:16.19 1:37.30

24. 1104447 REY ALONSO, Mateo 10 C.N. Plasencia 5:37.13 - 337
50m: 37.78 37.78 200m: 2:50.26 1:27.27 400m: 5:37.13 1:14.05

100m: 1:22.99 45.21 300m: 4:23.08 1:32.82

25. 1057418 CASTELA MANZANO, Arlen 10 El Perú Cáceres Wellness 5:41.52 - 325
50m: 36.06 36.06 200m: 2:50.05 1:28.83 400m: 5:41.52 1:12.07

100m: 1:21.22 45.16 300m: 4:29.45 1:39.40

26. 1056849 CALLE MARTINEZ, Daniel Wu 05 C.N. Don Benito Acuarun 5:47.34 6,00 308
50m: 36.61 36.61 200m: 2:49.94 1:28.02 400m: 5:47.34 1:23.45

100m: 1:21.92 45.31 300m: 4:23.89 1:33.95

27. 1183605 SERNA ROMAN, Shinji 10 C.N. Badajoz 5:50.23 - 301
50m: 34.04 34.04 200m: 2:41.14 1:27.28 400m: 5:50.23 1:26.07

100m: 1:13.86 39.82 300m: 4:24.16 1:43.02

28. 1076059 SOUSA LLERENA, Fernando Santiago 73 C.N. Maimona 5:53.82 5,00 292
50m: 34.53 34.53 200m: 2:52.85 1:30.73 400m: 5:53.82 1:19.42

100m: 1:22.12 47.59 300m: 4:34.40 1:41.55

29. 1133937 POPESCU CÁCERES, Daniel 08 C.N. Badajoz 5:56.21 - 286
50m: 36.31 36.31 200m: 2:50.83 1:31.18 400m: 5:56.21 1:24.97

100m: 1:19.65 43.34 300m: 4:31.24 1:40.41

30. 1187639 GÓMEZ BODNAR, Daniel 10 El Perú Cáceres Wellness 6:00.53 - 276
50m: 39.20 39.20 200m: 2:52.45 1:29.25 400m: 6:00.53 1:15.77

100m: 1:23.20 44.00 300m: 4:44.76 1:52.31

31. 1134203 BARRIL RAMOS, Alberto 10 C.N. Merida 6:00.78 - 275
50m: 39.88 39.88 200m: 2:55.21 1:30.10 400m: 6:00.78 1:23.19

100m: 1:25.11 45.23 300m: 4:37.59 1:42.38

32. 1222333 NUÑEZ PINEDA, Gonzalo 07 C.N. Lares 6:02.08 - 272
50m: 35.67 35.67 200m: 2:58.81 1:37.03 400m: 6:02.08 1:27.65

100m: 1:21.78 46.11 300m: 4:34.43 1:35.62

33. 1134223 HURTADO RUIZ, Francisco 10 C.N. Lares 6:25.31 - 226
50m: 39.41 39.41 200m: 3:02.83 1:36.47 400m: 6:25.31 1:24.13

100m: 1:26.36 46.95 300m: 5:01.18 1:58.35

34. 1049164 PRIETO BRAVO, Izan 08 C.N. Moralo 6:34.33 4,00 211
50m: 40.29 40.29 200m: 3:12.36 1:45.27 400m: 6:34.33 1:28.98

100m: 1:27.09 46.80 300m: 5:05.35 1:52.99

35. 1113149 GOMEZ-VALADES CHAMIZO, Luis 08 C.N. Don Benito Acuarun 6:39.61 - 202
50m: 41.57 41.57 200m: 3:12.84 1:40.62 400m: 6:39.61 1:29.62

100m: 1:32.22 50.65 300m: 5:09.99 1:57.15
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IV JDA CIRCUITO DIPUTACION FONDO Y ESTILOS 23-24 
Plasencia, 6/4/2024

Prueba 68, Masc., 400m Estilos, INF-JUN-ABS M

Clasific. Licencia Nadador/a Año Club Marca Puntos Club FINA

36. 1074028 RODRIGUEZ HERRERA, Eloy Alberto 05 C.N. Moralo 7:29.19 3,00 142
50m: 38.09 38.09 200m: 3:19.56 1:49.23 400m: 7:29.19 1:47.96

100m: 1:30.33 52.24 300m: 5:41.23 2:21.67

Descalif. 1089462 CABALLERO RUBIO, Fernando 10 C.N. Almendralejo -
Descalif. 1091082 SERRADILLA MARCOS, Alejandro 09 C.N. Plasencia -
Descalif. 1195214 PLAVNIK GARCÍA, Daniel 10 El Perú Cáceres Wellness -
Retirado 1089406 MARTIN ALCAIDE, Fernando 08 C.N. Almendralejo -

Baja 1136781 CORREA RODRIGUEZ, Juan José 07 C.N. Badajoz -
Baja 1059821 RAMOS PAREJO, Alejandro 08 C.N. Lares -
Baja 1217279 GUTIERRES MORENO, Julian 08 C.N. Lares -
Baja 1136690 GARCIA MORCILLO, Rodrigo 08 C.N. Merida -
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IV JDA CIRCUITO DIPUTACION FONDO Y ESTILOS 23-24 
Plasencia, 6/4/2024

Prueba 69 Fem., 400m Estilos INF-JUN-ABS F
06/04/2024 - 20:24 Resultados
RECORD DE EXTREMADURA 4:51.55 MARRERO MUÑOZ, Paloma 00681 Plasencia 21/12/2014
MEJOR MARCA EXTREMADURA 18 4:51.55 MARRERO MUÑOZ, Paloma 00681 Plasencia 21/12/2014
MEJOR MARCA EXTREMADURA 17 4:59.75 GONZÁLEZ OLIVARES, Estela 00798 Cáceres 19/05/2018
MEJOR MARCA EXTREMADURA 16 4:53.57 GALLARDO CARAPETO, Fátima 00468 Don Benito 22/12/2013
MEJOR MARCA EXTREMADURA 15 5:01.12 GONZÁLEZ OLIVARES, Estela 00798 Don Benito 27/11/2016
MEJOR MARCA EXTREMADURA 14 5:10.83 GALLARDO CARAPETO, Fátima 00468 Don Benito 26/11/2011
Puntos: FINA 2023

Clasific. Licencia Nadador/a Año Club Marca Puntos Club FINA

1. 1126984 AMARILLA ABAGA, Veronica 08 El Perú Cáceres Wellness 5:14.17 26,00 559
50m: 33.85 33.85 150m: 250m: 350m:

100m: 1:11.71 37.86 200m: 2:33.39 300m: 4:04.92 400m: 5:14.17

2. 1059828 SIERRA RODRIGUEZ, Guadalupe 08 C.N. Lares 5:19.62 22,00 531
50m: 33.10 33.10 150m: 250m: 350m:

100m: 1:11.38 38.28 200m: 2:31.93 300m: 4:05.04 400m: 5:19.62

3. 1059899 GONZALEZ SANCHEZ, Nazaret 09 C.N. Merida 5:25.02 19,00 505
50m: 35.71 35.71 150m: 250m: 350m:

100m: 1:15.58 39.87 200m: 2:40.86 300m: 4:11.38 400m: 5:25.02

4. 1126922 RAMOS RODRIGUEZ, Sonia 06 El Perú Cáceres Wellness 5:27.01 17,00 496
50m: 34.32 34.32 150m: 250m: 350m:

100m: 1:13.55 39.23 200m: 2:37.77 300m: 4:12.08 400m: 5:27.01

5. 1057407 TENA RAMIRO, Alea 06 El Perú Cáceres Wellness 5:31.28 - 477
50m: 34.26 34.26 150m: 250m: 350m:

100m: 1:13.43 39.17 200m: 2:39.27 300m: 4:13.69 400m: 5:31.28

6. 1059914 BASTERRA FERNANDEZ, Arantxa 09 C.N. Merida 5:32.17 16,00 473
50m: 35.97 35.97 150m: 250m: 350m:

100m: 1:18.36 42.39 200m: 2:41.11 300m: 4:16.73 400m: 5:32.17

7. 1134112 RODRIGUEZ RECIO, Laura 06 C.N. Badajoz 5:33.23 15,00 469
50m: 35.48 35.48 150m: 250m: 350m:

100m: 1:14.74 39.26 200m: 2:42.83 300m: 4:15.58 400m: 5:33.23

8. 1134224 RODRIGUEZ GOMEZ, Maria 06 C.N. Badajoz 5:41.95 14,00 434
50m: 33.25 33.25 150m: 250m: 350m:

100m: 1:13.89 40.64 200m: 2:40.41 300m: 4:19.40 400m: 5:41.95

9. 1186805 AMADO CALZADA, Carmen 10 El Perú Cáceres Wellness 5:49.31 - 407
50m: 36.48 36.48 150m: 250m: 350m:

100m: 1:19.52 43.04 200m: 2:51.59 300m: 4:30.05 400m: 5:49.31

10. 1056830 GONZALEZ SANCHEZ, Rocio 03 C.N. Merida 5:55.53 - 386
50m: 37.28 37.28 150m: 250m: 350m:

100m: 1:22.76 45.48 200m: 2:56.97 300m: 4:34.10 400m: 5:55.53

11. 1109575 ESPINOLA ROMERO, Cayetana 08 C.N. Don Benito Acuarun 5:56.41 13,00 383
50m: 38.90 38.90 150m: 250m: 350m:

100m: 1:25.87 46.97 200m: 3:02.50 300m: 4:35.67 400m: 5:56.41

12. 1100684 SANTIAGO FERNANDEZ, Berta 09 C.N. Plasencia 5:57.55 12,00 379
50m: 37.06 37.06 150m: 250m: 350m:

100m: 1:23.16 46.10 200m: 2:57.74 300m: 4:33.60 400m: 5:57.55

13. 1173382 ESCOBAR GARCIA, Paola 09 C.N. Badajoz 5:58.76 - 375
50m: 36.20 36.20 150m: 250m: 350m:

100m: 1:20.47 44.27 200m: 2:52.51 300m: 4:41.48 400m: 5:58.76

14. 1140771 FREJO DIAZ, Sofia 08 C.N. Don Benito Acuarun 6:02.48 11,00 364
50m: 37.46 37.46 150m: 250m: 350m:

100m: 1:22.31 44.85 200m: 2:58.63 300m: 4:42.95 400m: 6:02.48

15. 1126934 RODRIGUEZ MORENO, Adriana 04 El Perú Cáceres Wellness 6:08.96 - 345
50m: 36.12 36.12 150m: 250m: 350m:

100m: 1:18.11 41.99 200m: 2:53.32 300m: 4:42.56 400m: 6:08.96

16. 1133949 ROBLES HURTADO, Paula 09 C.N. Badajoz 6:11.31 - 339
50m: 38.87 38.87 150m: 250m: 350m:

100m: 1:26.93 48.06 200m: 3:00.73 300m: 4:45.61 400m: 6:11.31



Piscina 25m. Cronometraje Manual

Splash Meet Manager, 11.79083 Registered to Extremadura 10/04/2024 11:08 - Página 11

IV JDA CIRCUITO DIPUTACION FONDO Y ESTILOS 23-24 
Plasencia, 6/4/2024

Prueba 69, Fem., 400m Estilos, INF-JUN-ABS F

Clasific. Licencia Nadador/a Año Club Marca Puntos Club FINA

17. 1087065 GOMEZ SANCHEZ, Daniela 09 C.N. Plasencia 6:11.43 10,00 338
50m: 38.43 38.43 150m: 250m: 350m:

100m: 1:23.52 45.09 200m: 2:54.11 300m: 4:46.22 400m: 6:11.43

18. 1100708 MATIAS MANZANO, Amelia 09 C.N. Plasencia 6:27.40 - 298
50m: 39.28 39.28 150m: 250m: 350m:

100m: 1:29.11 49.83 200m: 3:05.72 300m: 4:55.25 400m: 6:27.40

19. 1064310 BARQUERO GARCIA, Laura 07 C.N. Don Benito Acuarun 6:38.22 - 274
50m: 42.69 42.69 150m: 250m: 350m:

100m: 1:34.19 51.50 200m: 3:23.86 300m: 5:08.18 400m: 6:38.22

20. 1064311 VIZCAINO OCAMPO, Sofia 08 C.N. Lares 7:20.92 9,00 202
50m: 48.69 48.69 150m: 250m: 350m:

100m: 1:45.88 57.19 200m: 3:37.20 300m: 5:33.31 400m: 7:20.92

Descalif. 1186466 ROBLES PÉREZ, Celeste 10 C.N. Plasencia -
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IV JDA CIRCUITO DIPUTACION FONDO Y ESTILOS 23-24 
Plasencia, 6/4/2024

CLASIFICACIÓN ABSOLUTA Todas las pruebas

Masc., INF-JUN-ABS M
1. C.N. Almendralejo 00656 76,00
2. C.N. Merida 00681 74,00
3. C.N. Badajoz 00468 64,00
4. El Perú Cáceres Wellness 01889 50,00
5. C.N. Don Benito Acuarun P1000 41,00
6. C.N. Maimona 00245 30,00

C.N. Lares P1001 30,00
8. C.N. Plasencia 00369 29,00
9. C.N. Moralo 00539 7,00

Fem., INF-JUN-ABS F
1. El Perú Cáceres Wellness 01889 79,00
2. C.N. Merida 00681 77,00
3. C.N. Badajoz 00468 60,00
4. C.N. Lares P1001 55,00
5. C.N. Plasencia 00369 50,00
6. C.N. Don Benito Acuarun P1000 43,00
7. C.N. Almendralejo 00656 19,00
8. C.N. Maimona 00245 6,00
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IV JDA CIRCUITO DIPUTACION FONDO Y ESTILOS 23-24 
Plasencia, 6/4/2024

CLASIFICACIÓN INFANTIL Todas las pruebas

Masc., INFANTIL MASC
1. C.N. Merida 00681 96,00
2. El Perú Cáceres Wellness 01889 59,00
3. C.N. Badajoz 00468 49,00
4. C.N. Don Benito Acuarun P1000 45,00
5. C.N. Almendralejo 00656 33,00
6. C.N. Lares P1001 23,00
7. C.N. Plasencia 00369 12,00

Fem., INFANTIL FEM
1. C.N. Merida 00681 93,00
2. El Perú Cáceres Wellness 01889 58,00
3. C.N. Plasencia 00369 55,00
4. C.N. Badajoz 00468 52,00
5. C.N. Don Benito Acuarun P1000 25,00
6. C.N. Almendralejo 00656 23,00
7. C.N. Lares P1001 15,00
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IV JDA CIRCUITO DIPUTACION FONDO Y ESTILOS 23-24 
Plasencia, 6/4/2024

CLASIFICACIÓN JUNIOR Todas las pruebas

Masc., JUNIOR MASC
1. C.N. Almendralejo 00656 68,00
2. El Perú Cáceres Wellness 01889 52,00

C.N. Merida 00681 52,00
4. C.N. Don Benito Acuarun P1000 38,00

C.N. Lares P1001 38,00
6. C.N. Plasencia 00369 35,00
7. C.N. Maimona 00245 31,00
8. C.N. Badajoz 00468 25,00
9. C.N. Moralo 00539 10,00

Fem., JUNIOR FEM
1. El Perú Cáceres Wellness 01889 79,00
2. C.N. Badajoz 00468 73,00
3. C.N. Lares P1001 50,00
4. C.N. Don Benito Acuarun P1000 45,00
5. C.N. Merida 00681 30,00
6. C.N. Plasencia 00369 19,00
7. C.N. Maimona 00245 11,00
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JORNADAS CIRCUITO DIPUTACION 23-24 (CLASIFICACIÓN  I - II - III y IV)
CLASIFICACIÓN I - II - III y IV JORNADAS, 28/10/2023 - 6/4/2024

CLASIFICACIÓN ABSOLUTA Todas las pruebas

Masc., INF-JUN-ABS M
1. C.N. Merida 00681 1.897,00
2. C.N. Badajoz 00468 1.874,00
3. El Perú Cáceres Wellness 01889 1.540,00
4. Cn.Caceres Delfines 00798 1.496,00
5. C.N. Plasencia 00369 1.153,00
6. C.N. Don Benito Acuarun P1000 1.056,00
7. C.N. Almendralejo 00656 1.015,00
8. C.N. Lares P1001 609,00
9. C.N. Maimona 00245 319,00

10. C.N. Moralo 00539 212,00
11. Club Deportivo Escuela De Natacion Piscis 01331 2,00

Fem., INF-JUN-ABS F
1. El Perú Cáceres Wellness 01889 2.142,00
2. C.N. Merida 00681 1.606,00
3. C.N. Badajoz 00468 1.449,00
4. Cn.Caceres Delfines 00798 1.229,00
5. C.N. Plasencia 00369 1.210,00
6. C.N. Don Benito Acuarun P1000 946,50
7. C.N. Lares P1001 603,50
8. C.N. Almendralejo 00656 526,00
9. C.N. Maimona 00245 324,00

10. C.N. Moralo 00539 295,00
11. Club Deportivo Escuela De Natacion Piscis 01331 48,00
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JORNADAS CIRCUITO DIPUTACION 23-24 (CLASIFICACIÓN  I - II - III y IV)
CLASIFICACIÓN I - II - III y IV JORNADAS, 28/10/2023 - 6/4/2024

CLASIFICACIÓN INFANTIL Todas las pruebas

Masc., INFANTIL MASC
1. El Perú Cáceres Wellness 01889 1.032,00
2. C.N. Merida 00681 831,00
3. C.N. Badajoz 00468 772,00
4. C.N. Don Benito Acuarun P1000 636,00
5. Cn.Caceres Delfines 00798 487,00
6. C.N. Almendralejo 00656 296,00
7. C.N. Plasencia 00369 248,00
8. C.N. Lares P1001 233,00
9. C.N. Moralo 00539 109,00

10. C.N. Maimona 00245 44,00

Fem., INFANTIL FEM
1. El Perú Cáceres Wellness 01889 804,00
2. C.N. Merida 00681 784,00
3. C.N. Plasencia 00369 720,00
4. C.N. Badajoz 00468 687,00
5. C.N. Don Benito Acuarun P1000 462,00
6. Cn.Caceres Delfines 00798 394,00
7. C.N. Almendralejo 00656 272,00
8. C.N. Lares P1001 253,00
9. C.N. Maimona 00245 98,00
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JORNADAS CIRCUITO DIPUTACION 23-24 (CLASIFICACIÓN  I - II - III y IV)
CLASIFICACIÓN I - II - III y IV JORNADAS, 28/10/2023 - 6/4/2024

CLASIFICACIÓN JUNIOR Todas las pruebas

Masc., JUNIOR MASC
1. C.N. Badajoz 00468 880,00
2. El Perú Cáceres Wellness 01889 793,00
3. C.N. Merida 00681 779,00
4. Cn.Caceres Delfines 00798 700,00
5. C.N. Almendralejo 00656 659,00
6. C.N. Don Benito Acuarun P1000 539,00
7. C.N. Lares P1001 532,00
8. C.N. Plasencia 00369 364,00
9. C.N. Maimona 00245 313,00

10. C.N. Moralo 00539 134,00
11. Club Deportivo Escuela De Natacion Piscis 01331 8,00

Fem., JUNIOR FEM
1. El Perú Cáceres Wellness 01889 1.133,00
2. C.N. Badajoz 00468 916,00
3. C.N. Merida 00681 730,00
4. C.N. Don Benito Acuarun P1000 565,50
5. Cn.Caceres Delfines 00798 536,00
6. C.N. Lares P1001 377,50
7. C.N. Plasencia 00369 353,00
8. C.N. Almendralejo 00656 315,00
9. C.N. Maimona 00245 240,00

10. C.N. Moralo 00539 84,00


